Ad solutionem ratione ridentur, per idem. f. quia diminutio fm
quid non tollit augmentum simpliciter. Vnde fiat solidatio, qd
crescente causa effectus crescit simpliciter. & crescente charitate,
crescit appetitio separationis, & per hoc timor simpliciter cre-
scit. Nec obstat diminutio possibilis, quia cum augmento simpliciter,
ita diminutio secundum quid. Et sic timor separationis cre-
scit charitate, minuitur secundum quid, pro quanto secundores
sunt coniunctio ad Deum perfecti in charitate ex hoc, & appre-
hendit separationem difficile posse eueniens, attento dono per-
fecte charitatis percepto.

¶ Super

QVAEST. XIX.

boni adepti amor immutabilis, est profecto si dici potest, mali cauendi timor, lecurus est. Timoris quippe casti nomine, ea uoluntas significata est, qua necessitate erit nolle peccare, & non solitudine infirmitatis, ne forte peccemus, sed tranquillitate charitatis cauere p̄fī. Aut si nullius oīno generis timor ibi esse poterit, ita fortasse timor in seculū seculi diuersus est p̄manēs, q̄a id pm̄nebit, quo timor ipse p̄ducit.

A D P R I M U M ergo dicendum, q̄i in aut horitate predicta excluditur a beatis timor solitudinem habens, de malo præcauens, non autem timor securus, ut Augustinus * dicit.

* lib. 14. de ciuitate Dei, cap. 9. ad med. tonit. 1. cap. 2 me. dico illius.

A D S E C U N D U M dicendum, quod sicut dicit Dionys. 9. cap. † de diu. no. Eadem, & similia sūt Deo & diuī milia. Hæc quidem secundum contingēt non imitabilis imitationē, id est, in quantum secundum suum posse imitantur Deum, qui non est perfecte imitabilis. Hæc autem secundum quod hic causa minus habent a causa infinitis mensuris, & incomparabilibus deficiētia. Vnde non oportet, quod si Deo non conuenit timor, quia non habet lupe-riorem, cui subiicitur, quod propter hoc non conueniat beatis, quorum beatitudo consistit in perfectione & subiectō ad Deum.

A D T E R T I U M dicendum, quod spes importat quandam defectum, scilicet fruitionem beatitudinis, quæ tolitur per eius præsentiam: sed timor importat defectum naturalem creature, secundum qd in infinitum distat a Deo: quod etiam in patria remanebit. & ideo timor non euacuabitur totaliter.

ARTICVLVS XIX.

Vtrum paupertas spiritus sit beatitudo respon-
dens dono timoris.

A D Q U A D E C I M U M sic p̄ceditur. Videtur q̄ pau-
pers spiritus non sit beatitudo respondens do-
no timoris. Timor enim est initium spiritualis uitæ, ut ex* dicitis patet: sed paupertas pertinet ad per-
fectionem uitæ spiritualis, secundum illud Matt. 19. Si
uis perfectus es, uade, & vende omnia quæ habes,
& da pauperibus. ergo paupertas spiritus non re-
spondet dono timoris.

¶ 2 Præt. In psalm. 18. dicitur. Confige timore tuo carnes meas. Ex quo uidetur, quod ad timorem per-
tinat carnem reprimere: sed ad repressionem carni-
mis maximè uidetur pertinere beatitudo luctus. ergo beatitudo luctus magis respondet dono timoris, quām paupertas spiritus.

¶ 3 Præt. Donum timoris respondet virtuti speci, si-
cū dicitum* est: sed speci maxime uidetur responde-
re beatitudo ultima, quæ est: Beati pacifici, quoniam
filii Dei uocabuntur. quia, ut dicitur Rom. 5. Gloria
mūr in spe gloriae filiorum Dei. ergo beatitudo illa
magis respondet dono timoris, quām paupertas spi-
ritus.

¶ 4 Præt. supra dictum* est, quod beatitudinibus re-
spondent fructus: sed nihil in fructibus inueniatur re-
sdondere dono timoris. ergo etiam neque in beatitu-
dinibus aliquid ei responderet.

SED CONTRA est, quod Aug. dicit in lib. * de ser-
mone Domini in monte. Timor Dei congruit hu-
milibus, de quibus dicitur: Beati pauperes spiritu.

R E S P O N S U M Dicendum, quod timori propriè respo-
det paupertas spiritus. Cum enim ad timorem filia-
lem pertinat Deo reverentiam exhibere, & ei sub-
ditum esse, id quod ex huiusmodi subiectō con-
sequitur, pertinet ad bonum timoris. Ex hoc autem

F quod aliquis Deo se subiicit, definit que-
so, uel in aliquo alio magnificari, nūl in De-
n. repugnat perfectæ subiectō ad Deum.
dicitur in Psalm. 19. Hi in curribus, & hi in
autem in nomine Dei nostri in uocabulis.
ex hoc, quod aliquis perfecit timet Deum,
quens est, quod non querat magnificari
superbiā: neq; etiam querat magnificari
ribus bonis, scilicet honoribus, & diuī, ut
utrumq; pertinet ad paupertatem spiritus,
quod paupertas spiritus intelligi potest, ut
inflati & superbi spiritus, ut * Augustinus:
nit: uel etiam abiectione temporalium ren-
spiritu, id est, propria uoluntate per iniusti-
tus sancti, ut Ambrosi, & Hieron. expone-

A D P R I M U M ergo dicendum, quod dimi-
tudo sit actus uirtutis perfectæ, omnes ho-
nes ad perfectionem spiritualis uitæ pertinet,
quidem perfectione principium efficien-
dens ad perfectam spiritualium bonorum pro-
tectionem, terrena bona contemnat, firmum
locum habet in donis. Non autem
perfectione in ipsa temporalium bonorum do-
ne, sed hæc est uia ad perfectionem. Timor
filialis, cui responderet beatitudo paupertatis
est cum perfectione sapientia, ut sapientia
est.

H A D S E C U N D U M dicendum, quod dimi-
nitur subiectō ad Deum, quam faci-
litas, indebita magnificatio hominis uel in
ucl in alijs rebus, quām delectatio extra-
men opponitur timori ex consequenti, quām
reueretur, & ei subditur, non delectat in alio
sed tamen delectatio non pertinet ad ratio-
nem, cui respicit timor, sicut magnificatio
directe beatitudi paupertatis responderet
titudo autem luctus ex consequenti.

A D T E R T I U M dicendum, quod spes
motum ex habitudine ad terminum adquidur: sed timor importat magis motum ex
habituidinem receitus a termino a quo. Quāma
beatitudo, quæ est spiritualis perfectio
nus, congrue responderet speci per modum
timi: sed prima beatitudo, quæ est per re-
bus exterioribus impeditibus diuinam
nem, congrue responderet timori.

A D Q U A R T U M dicendum, quod si
bus illa, quæ pertinent ad moderatum in-
stinentiam a rebus temporalibus, uidentur
timoris conuenire, sicut modestia, con-
castia.

QVAESTIO XX.

De uitiis oppositis, in qua-
tuor articulos
diuīsa.

E I N D E consideran-
dum est de uitiis oppo-
sitīs. Et primō, de de-
p̄ratione. Secundo, de depral-
ptione.

C I N C A primum queruntur
quatuor.

¶ Primō, Vtrum desperatio sit
peccatum.

¶ Secundō, Vtrū possit esse sine
infidelitate.